OPERA ET DIES.

Idcirco igitur hominibus machinatus-est molestias tristes.

Abscondit vero ignem: hunc quidem rursus egregius filius Japeti furatus-est hominibus-dandum Jove a prudenti in cava ferula, fallens Jovem fulmine-gaudentem.

Hunc autem indignatus affatus-est nubicogus Jupiter :

Japetionide, prae omnibus consilia sciens, gaudes ignem furatus et meam mentem quod-deceperis, tibiique ipsi magnum exitium et posteris.

Ipsis vero pro igne dabo malum, quo omnes oblectentur (in) animo, suum malum amore-amplectentes.

Sic ait : risitque pater hominumque Deorumque.

Vulcanum vero jussit inclytum quam celerrime terram aqua miscere, et hominis indere vocem et robur, immortalibus vero Deabus facie assimilare virginis pulcram speciem, peramabilem : at Minervam opera docere, artificiose telam texere : et gratiam circumfundere capiti auream Venerem, et desiderium grave, et membra-rodentes curas : indere vero impudentem mentem et fallaces mores Mercurium jussit nuntium Argicidam.

Sic dixit : illi autem obtemperarunt Jovi Saturnio regi.

Statim vero ex terra finxit inclytus Vulcanus virginī verecundæ similem, Saturnii ex consiliis : cinxit vero et ornavit Dea splendidis-oculis Minerva : circum autem (huic) Charitesque Deæ et veneranda Suada monilia aurea posuerunt corpori : circumque eam Horæ pulcrae coronarunt floribus vernis : [omnem vero ejus corpori ornatum adaptavit Pallas Minerva.] At ipsi in pectore nuntius Argicida mendaciaque blandosque sermones et dolosos mores condidit Jovis consilio graviter-tonantis ; ac nomen imposuit Deorum praeco ; appellavit autem hanc mulierem Pandoram, quia omnes Olympias domos habentes donum douarunt, detrimentum hominibus inventoribus.

At postquam dolum perniciosum inevitabilem absolvit, ad Epimetheum misit pater inclytum Argicidam munus ferentem, Deorum celerem nuntium : neque Epimetheus] cogitavit, quod ipsi dixisset Prometheus, ne quando munus] acciperet a Jove Olympio, sed remitteret retro, ne forte quidquam mali mortalibus eveniret. Verum ille recepto eo, cum jam malum haberet, sensit.

Prius enim quidem vivebant in terra genera hominum procul absque malis et sine difficulti labore, morbisque molestis, qui hominibus mortem dederunt. [Nox enim in miseria mortales consernescunt.] Sed mulier manibus amphore magnum operculum cum-dimovisset, dispersit; hominibus autem paravit curas tristes. Sola vero illic Spes in illæso domicilio intus mansit dolii sub labris, neque foras evolavit : prius enim injecit operculum dolii, ægida-tenantis consiliis Jovis nubes-cogentis. Alia vero innumera mala inter homines vagantur. Plena enim quidem terra est malis, plenum vero mare : morbi autem hominibus interdiu atque noctu